
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ
9 января 2023 года №3

г. ОРЕЛ

О предоставлении льгот

В соответствии со статьей 52 Основ законодательства Российской федерации о 
культуре, утвержденных ВС РФ №3612-1 от 09.10.1992 г.,

приказываю:
1 .Установить с 9 января 2023 года льготы в размере 20% от стоимости платных 
услуг, при проведении платных мероприятий и занятий в клубных 
формированиях с учетом финансовых, материально-технических и 
организационных возможностей (льгота распространяется на одно 
формирование) для следующих категорий граждан:
- детей из многодетных семей;
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей, потерявших одного из кормильцев;
-детей-инвалидов;
- детей из малоимущих семей;
- работников Учреждения и их детей;
- детям, чьи матери-женщины, родившие и воспитывающие ребенка вне брака, 
если отцовство не установлено надлежащим образом;
- при оказании платных услуг двум детям из одной семьи, предоставляется льгота 
в размере 20% на каждого ребенка от стоимости платных услуг, при условии, что 
оба ребенка посещают одно и то же клубное формирование, осуществляющее 
деятельность на платной основе (льгота распространяется на одно 
формирование);
- военнослужащим, проходящим военную службу по призыву;
- инвалидам I, II, III групп;
- детям участников СВО предоставляется льгота в размере 100%.
2. Установить следующий перечень документов, при предъявлении которых, 
предоставляется льгота:
- заявление на предоставление льготы на имя директора БУКОО ООЦНТ;
- копия паспорта одного из родителей;
- копия свидетельства о рождении ребенка;
-копия документа, подтверждающего право на получение льготы.
3. Бухгалтерии с 9 января 2023 года производить расчеты в соответствии с 
настоящим приказом.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Митрохина


